

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шомахова М.Б.
(фамилия, инициалы)

2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном казённом
общеобразовательном учреждении
"Прогимназия № 1 городского
поселения Терек" Терского
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики**

(полное наименование работодателя)

201719

(идентификационный номер СОУТ)

361202, КБР, г.п.Терек, ул.Панагова,118

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0705001606

(ИНН работодателя)

1020700589557

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Гукешчева М.Т.
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

(подпись)

Хупова А.В.
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Армикт"

(полное наименование организации)

2. 358005, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Хомутникова, д. 127, корпус 2; 8-(8662)-40-52-64; ot.185@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Обособленное подразделение: 360030, КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, офис 9, тел. 89287110524, ot.185@mail.ru

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 248

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 24.03.2016

5. ИНН 0816022143

6. ОГРН организации 1120816015176

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21AL72	28 августа 2013 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.10.2020	Евсюкова Татьяна Викторовна	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0007742	04 сентября 2020 г.	2536

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.10.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	7336	03.07.2021
2	01.10.2020	Микроклимат	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	7336	03.07.2021
3	01.10.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	7336	03.07.2021
4	01.10.2020	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	9711	01.11.2020
5	01.10.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДС-200	23226-02	00304	16.06.2021
6	01.10.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка металлическая измерительная UM5M	22003-01	1244	02.07.2021

Исполнительный директор


(подпись)

Евсюкова Т.В.

Ф.И.О.

02.10.2020г.

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Армикс"; Регистрационный номер - 248 от 24.03.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21A.L72	Дата получения 28.08.2013	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 661-СОУТ/2020(07)-ЗЭИ о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

29.09.2020

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 661-СОУТ/2020(07) от 25.09.2020 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Прогимназия № 1 городского поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2536

(№ в реестре)

Эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)


(подпись)

Евсюкова Т.В.
(Ф.И.О.)

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель организации

Шомахова Маргарита Борисовна

(подпись) Ф.И.О.

29.09.2020г

(дата)

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Прогимназия № 1 городского поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

(полное наименование организации)

361202, КБР, г.п.Терек, ул.Панагова, 118; 8-86632-41-6-43; 8-86632-43-9-87; p1terek@mail.ru

(адрес организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
0705001606	34628684	4210007	85.11	83235501000

Протокол утверждения результатов идентификации

№ п/п	Код РМ	Наименование подразделения, рабочего места (профессии или должности)	Факторы, подлежащие оценке
Отсутствует			
1	1	Директор	Напряженность трудового процесса
2	2	Заместитель директора по УВР	Напряженность трудового процесса
3	3	Заведующий складом	
4	4	Педагог дополнительного образования	Напряженность трудового процесса
5	5	Повар	Микроклимат; Тяжесть трудового процесса
6	6	Сторож	Напряженность трудового процесса

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

(подпись)

Шомахова М.Б.
Ф.И.О.

29.09.2020г
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель ГПД
(должность)

(подпись)

Гукешева М.Т.
Ф.И.О.

29.09.2020г
(дата)

Заместитель директора
по УВР
(должность)

(подпись)

Хупова А.В.
Ф.И.О.

29.09.2020г
(дата)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Городишна № 1 городского поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

(полное наименование работодателя)

361202, КБР, г.п. Терек, ул. Панюкова, 118; Шомахова Маргарита Борисовна, r1terek@mail.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОВУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0705001606	34628684	4210007	85.11	83235501000

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

29 сентября 2020г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предельной АРМ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		<i>Отсутствует</i>						
1	1	Директор	1	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2	2	Заместитель директора по УВР	1	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
3	3	Заведующий складом	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	4	Педатор дополнительного образования	1	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
5	5	Помощник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	6	Сторож	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

Шомахова М.Б.

Шомахова М.Б.

(ф.и.о.)

29.09.2020г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель П.И.Д.

Гусева М.Т.

29.09.2020г.

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Заместитель директора по УВР		Хупова А.В.	29.09.2020г
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2536		Еасюкова Т.В.	29.09.2020
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Прогимназия № 1 городского поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				класс 4		
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	6	6	0	6	0	0	0	0	0
6	6	6	0	6	0	0	0	0	0
5	5	5	0	5	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов									

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (д/лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (д/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (д/лет)	Лечебно-профилактическое питание (д/лет)	Льготное пенсионное обеспечение (д/лет)		
		класс																						
		химический фактор	биологический фактор	возраст/преимущественно физическое действие	шум	инфразвук	ультразвук/воздушный инфразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неиспользуемые излучения	неиспользуемые излучения	параметры микроклимата*	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отсутствует																								
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заведующий складом	н	е	т	-	-	ф	а	к	т	о	р	о	и	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Шомахова М.Б.
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель ГПД
(должность)


(подпись)

Гукелшена М.Т.
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

Заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Хурова А.В.
(Ф.И.О.)

23.10.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2536
(№ в реестре)


(подпись)

Евсюкова Т.В.
(Ф.И.О.)

02.10.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Прогимназия № 1 городского поселения Терек" Тер-ского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<u>Отсутствует</u>					

Дата составления: 02.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Шомахова М.Б. 23.10.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель ГПД _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Гукешева М.Т. 23.10.2020 (дата)

Заместитель директора по УВР _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Хунова А.В. 23.10.2020 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2536 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Евсюкова Т.В. 02.10.2020 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Армикт"; Регистрационный номер - 248 от 24.03.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21A.172	28.08.2013	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 661-COYT/2020(07) 02.10.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 21 от 27.07.2020

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1 городского поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики; Адрес: 361202, КБР, г.п.Терек, ул.Панагова,118

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 661-COYT/2020(07) от 25.09.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Армикт"; 358005, Республика Калмыкия, г.Элиста, ул.Хомутникова, д.127, корпус 2; Регистрационный номер - 248 от 24.03.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Евсюкова Т.В. (№ в реестре: 2536)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (COYT).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена COYT: 6

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

3. Заведующий складом (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам COYT (оптимальные или допустимые условия труда):

5. Повар (1 чел.).

6. Сторож (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 6

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах COYT;
- протоколах оценок и измерений ОВДФ;
- сводной ведомости результатов COYT.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по COYT завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2536

(№ в реестре)

Эксперт по анализу факторов
условий труда

(должность)

(подпись)

Евсюкова Т.В.

(Ф.И.О.)